

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1822 CAPITULO : SERVIU II REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>33.035.948</b>   | <b>34.321.827</b>   | <b>15.508.658</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                     | 7.435               | 7.435                                   |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 536                 | 536                 | 333.262                                 |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 22                  | 22                  | 21.314                                  |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 28.663              | 28.663              | 580.912                                 |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 32.907.289          | 34.151.249          | 13.719.850                              |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 7.227               | 7.227               | 797.573                                 |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 69.211              | 69.211              | 48.312                                  |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 57.484              |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>33.035.948</b>   | <b>34.321.827</b>   | <b>14.013.883</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 1.598.888           | 1.648.045           | 1.260.556                               |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 104.866             | 137.300             | 93.851                                  |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                     | 16.729              | 16.729                                  |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 3.049               | 3.049               |   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 17.804              | 803.804             | 5.472                                   |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 7.600.568           | 8.002.127           | 1.479.375                               |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 23.710.310          | 23.710.310          | 11.157.900                              |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 463                 | 463                 |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>1.494.775</b>                        |